
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus de Francisco Beltrão 
Coordenação do Curso de Engenharia Química 

 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO 002/2020 - COENQ 

 
 

Francisco Beltrão, 12 de agosto de 2020. 
 
 

O COORDENADOR DO CURSO de Engenharia Química da 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná, Câmpus Francisco Beltrão, nomeado 
pela Portaria Portaria n°. 875 de 09 de maio de 2019, do Reitor da UTFPR, no uso 
das suas competências conferidas à função pela Portaria Institucional n°.1783 de 07 
de outubro de 2016; 

considerando o REGULAMENTO DOS ESTÁGIOS CURRICULARES 
SUPERVISIONADOS DOS CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA 
DE NÍVEL MÉDIO, DOS CURSOS SUPERIORES DE TECNOLOGIA E DOS 
CURSOS DE BACHARELADO DA UTFPR – Resolução n°.33/2014 – COGEP, de 
16 de maio de 2014; 

considerando o Calendário Acadêmico de 2020. 
 
 
RESOLVE 

 
 

Tornar pública a lista final de projetos aprovados pelo Colegiado do 
Curso de Engenharia Química para concorrer ao Edital 13/2020 PROGRAD que 
selecionará Projetos de Apoio a Inovações Criativas no Ensino de Graduação. 

 
Projeto selecionado: 
 
TRANSFERÊNCIA DE CALOR E MASSA DO PONTO DE VISTA DA 

SALA DE AULA INVERTIDA 
 
Proponente: 
 
Profª. Drª Fernanda Batista de Souza 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Douglas Junior Nicolin 
Coordenador do Curso de Engenharia Química 


